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Skriftligt besvarede spørgsmål 5089 

Spm. nr. S 1515 

Til økonomi- og erhvervsministeren (23/1 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil ministeren (i forlængelse af svaret på 
spørgsmål nr. S 1198) bekræfte, at de gamle kon- 
cessioners indehavere i 1982 måtte have en »be- 
rettiget forventning« om en marginalbeskatning 
på 83,5 pct.?« 

Svar (3/2 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for skatteministe- 
ren, som har oplyst følgende, hvortil jeg kan 
henholde mig: 

»Jeg kan bekræfte, at koncessionshaverne 
kunne få en marginalbeskatning på 83,5 pet., 
hvis de var i kulbrinteskatteposition ved en sel- 
skabsskattesats på 40 pet. Om selskaberne kom i 
kulbrinteskatteposition afhang af flere faktorer, 
herunder især om der blev gjort fund, størrelsen 
af investeringerne, udviklingen i olieprisen og 
dollarkursen. 

Hvorvidt koncessionshaverne i 1982 har haft 
en forventning om at kunne komme i kulbrinte- 
skatteposition, og dermed en berettiget forvent- 
ning om en marginalbeskatning på 83,5 pet., kan 
af gode grunde ikke vides.« 

Spm. nr. S 1561 

Til økonomi- og erhvervsministeren (24/1 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Har Danmark i forbindelse med de aktuelle 
GATS-forhandlinger modtaget »anmodninger« 
fra andre WTO-lande, der på nogen måde kan 
begrænse vores muligheder for at opretholde li- 
censfinansierede public service radio- og TV-ka- 
naler, som vi kender det i dag?« 

Begrundelse 

I modsætning til den danske regering, som hid- 
til har gennemført en total mørkelægning over 
for offentligheden af de aktuelle forhandlinger 
om yderligere liberalisering af handelen med 
tjenesteydelser, har den britiske regering offent- 

liggjort et 96-siders konsultationsdokument 
med titlen »Liberalising Trade in Service«. Af 
dette dokument fremgår det, at Storbritannien 
har modtaget »anmodninger« fra andre WTO- 
lande under overskriften »audio-visuelle tjene- 
steydelser« om, at Storbritannien tillader uden- 
landske selskaber adgang til det britiske marked 
inden for radio- og tv-ydelser, herunder produk- 
tion og udsendelsesvirksomhed, at Storbritanni- 
en behandler sådanne udenlandske selskaber på 
linje med britiske selskaber, og om at Storbritan- 
nien fjerner diskriminerende subsidier. 

Svar (3/2 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
EU har som led i GATS-forhandlingerne modta- 
get anmodninger fra 24 lande. Omkring halvde- 
len af disse berører liberalisering af det audiovi- 
suelle område. 

I GATS-sammenhæng indeholder den audio- 
visuelle sektor følgende ydelser: Produktion og 
distribution af film og video, filmfremvisning 
(biografer), radio- og tv produktion og transmis- 
sion samt musikproduktion. 

Der er ingen krav, som direkte berører de 
danske licensfinansierede public service radio- 
og tv-kanaler. Dog har flere lande anmodet om 
afskaffelse, eller nærmere specificering, af støtte- 
ordninger på det audiovisuelle område i EU. 
Endvidere er EU blevet anmodet om at afskaffe 
kvoteordninger for transmission af udenlandske 
film i tv. 

Det er imidlertid regeringens opfattelse og 
forhandlingsposition, at public service radio- og 
tv-kanaler er offentlige ydelser. Licensfinansie- 
rede public service radio- og tv-kanaler er und- 
taget fra GATS-aftalen, som ikke omfatter of- 
fentlige tjenesteydelser. Disse ydelser er således 
ikke en del af de igangværende forhandlinger. 
Desuden er det regeringens holdning at bevare 
den nuværende undtagelse fra mestbegunstigel- 
sesprincippet (MFN), der sikrer nordisk samar- 
bejde omkring film- og tv-produktion. 

Endelig er regeringens politik baseret på Fol- 
ketingets vedtagelse (V 4) af 25. oktober 2001 om 
den ny frihandelsrunde og EU's forhandlings- 
mandat vedrørende den ny frihandelsrunde 
som udtrykt i konklusionerne fra Rådet for Ge- 
nerelle Anliggender vedtaget 26. oktober 1999. 
For så vidt angår kulturområdet slår konklusio- 
nerne fast i afsnit 4, at »under de 홢 kommende 


